
 

COMUNE DI SANT'AGATA DI MILITELLO 
 PROVINCIA DI MESSINA  

       
 

AREA III - SERVIZI FINANZIARI-TRIBUTI-PERSONALE 
 

COPIA 
 
Ufficio: UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  N. 166  DEL 09-11-2023 
 
REGISTRO GENERALE DI SEGRETERIA N. 1539  DEL 09-11-2023 
 
 
Oggetto: Liquidazione fattura n. 6PA del 07/11/2023 alla ditta EUROGRAFICA sas di 

Mustica Giuseppe & C. per fornitura bollettari riscossione COSAP fiere e 
mercati  CIG: Z9E3D10ED4 

 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
Vista la determina del Funzionario n. 161 – R.G. n. 1470 del 30/10/2023 avente per 
oggetto: "Determinazione a contrattare e affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, 
lett. b) del D Lgs. n. 36/2023, della fornitura di n. 250 bollettari per la riscossione del Canone 
Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche (COSAP) alla ditta EUROGRAFICA sas di Mustica 
Giuseppe & C. - CIG: Z9E3D10ED4; 
Atteso che con la citata determina è stata impegnata la spesa complessiva di € 1.067,50 al cap. 
2020, impegno n. 513, del bilancio provvisorio 2023 - codice bilancio armonizzato: 
01.03-1.03.01.02.001 per la fornitura di beni; 
Dato atto che la ditta ha proceduto alla consegna dei beni oggetto della fornitura; 
Vista la fattura elettronica n. 6PA del 07/11/2023 di € 1.067,50 della ditta EUROGRAFICA 
sas di Mustica Giuseppe & C. con sede in Sant’Agata di Militello in contrada Calarco n, 51, 
Partita IVA e Codice Fiscale: 02524010838; 
Accertata la regolarità della stessa in quanto la fornitura trova corrispondenza con quanto 
fatturato con la fattura di cui sopra; 
Accertata, altresì, la conformità della citata fornitura con quanto pattuito con l’affidamento 
in questione; 
Vista la regolarità del DURC; 



Visto il decreto sindacale n. 16 del 16/08/2023 con il quale è stata prorogata, fino al 
31/12/2023, la nomina di Responsabile dell’Area III – Servizi Finanziari – Tributi - Personale, 
nella persona della dott.ssa Giuseppina Smiriglia; 
Accertata, pertanto, la propria competenza ad adottare il presente provvedimento di 
gestione; 
Visto l’art. 33 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto l’art. 184 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 

DETERMINA 
1. LIQUIDARE, in relazione ai documenti meglio specificati in premessa, 

l’importo complessivo della fattura n. 6PA del 07/11/2023 di € 1.067,50 (IVA 
inclusa) della ditta EUROGRAFICA sas di Mustica Giuseppe & C. con sede in 
Sant’Agata di Militello in contrada Calarco n, 51, Partita IVA e Codice Fiscale: 
02524010838 mediante accredito dell’imponibile esposto in fattura pari ad € 875,00 
sul conto corrente bancario avente il seguente codice IBAN: OMISSI; 

2. UTILIZZARE, per il pagamento della somma di € 1.067,50 l’impegno n. 513 
regolarmente assunto al cap. 2020 - codice 01.11-2.02.01.03.001 del bilancio 
provvisorio 2023; 

3. ACCANTONARE, ai sensi dell'art. 1, comma 629, lettera b), della legge 23 
dicembre 2014, n. 190, (legge di Stabilità 2015), la somma di € 192,50 relativa 
all’ IVA esposta sulla citata fattura n. 6PA 07/11/2023; 

4. DARE ATTO che è stata verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti 
dall’assunzione dell’impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio; 

5. TRASMETTERE copia del presente atto, corredato dai documenti 
giustificativi, al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti; 

6. INVIARE il presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria per i conseguenti 
adempimenti/obblighi pubblicità/trasparenza. 

 
Sant’Agata di Militello, lì 09-11-2023 
 

Il Responsabile dell’Area 
f.to  Smiriglia Giuseppina 

 
 

  



 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto: SI ATTESTA la regolarità di cui al 4^ comma dell'art. 184 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000, n. 267 e del vigente Regolamento di Contabilità nonchè SI DICHIARA di aver 
proceduto alla verifica della compatibilità dei pagamenti con le regole di Finanza pubblica e 
SI AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento. 

 
 
 

  

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Liq./N°. Imp./anno Data 
Liquidazione 

2020/0 01.03-1.03.01.02.001       1.067,50  1925 /   513 / 2023 09-11-2023 

  
 
Sant'Agata di Militello, lì 09-11-2023 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
    

f.to  Giuseppina Smiriglia 
 

 
  



 
ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Il sottoscritto Segretario Generale del Comune di Sant' Agata di Militello, certifica che il presente atto 

n. 1539 del 09-11-2023 viene pubblicato all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 

17-11-2023 al 02-12-2023. 

 
 
 
Sant' Agata di Militello, lì 17-11-2023 
 

IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
f.to  Antonino Bertolino 

 


